
COPIA Pag. 1 di 15

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

Registro Generale n. 1300/2024

pubblicata il 30/07/2024 Reg. del Settore n. 149/2024

OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato al personale dirigenziale - Anno
2022.



COPIA Pag. 2 di 15

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Registro Generale n. 1300/2024

pubblicata il 30/07/2024 Reg. del Settore n. 149/2024

f.to Liberata Covello

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato al personale dirigenziale - Anno 2022.



COPIA Pag. 3 di 15

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 121 del 24/07/2024, è stato disposto:
· Di prendere atto della «Relazione finale» redatta dal Nucleo di Valutazione dei Dirigenti del Comune di

Cosenza, a conclusione delle attività di valutazione dei risultati del personale dirigenziale per l’anno 2022,
allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, nonchè delle singole schede di
valutazione dei dirigenti e del riepilogo di tutte le valutazioni, conservati in atti presso il Settore 1°
Personale - Controllo di Gestione - Formazione lavoro, ai fini della concessione della retribuzione di
risultato individuale dirigenziale, relativamente all’anno 2022, nel rispetto della regolamentazione
legislativa e contrattuale vigente;

· Di autorizzare, sulla base delle suddette valutazioni, l'erogazione della retribuzione di risultato individuale
dirigenziale ai Dirigenti aventi diritto, relativamente all’anno 2022, ai sensi del CCDI vigente;

· Di precisare che, con riferimento agli incarichi suppletivi conferiti ad interim a taluni dirigenti nel corso del
2022, la relativa e specifica indennità di risultato verrà erogata sulla base della specifica valutazione resa
dal Nucleo di Valutazione per la performance ottenuta in tali incarichi aggiuntivi;

· Di demandare al Direttore del 1° Settore: Personale - Controllo di Gestione la quantificazione della
retribuzione di risultato individuale dirigenziale, relativamente all’anno 2022, sulla base della suddetta
«Relazione finale» redatta del Nucleo di Valutazione dei Dirigenti e degli atti alla stessa allegati, nonché
della normativa legislativa, contrattuale vigente e di quanto stabilito nella deliberazione medesima;

· Di precisare che le somme non erogate a titolo di indennità di risultato per mancata percezione al 100 % di
tale indennità - in base alla specifica valutazione conseguita nei singoli settori e staff da parte dei dirigenti
incaricati - costituiscono economia di bilancio e tornano nella piena disponibilità dell’ente (art. 28 del
predetto CCNL 23 dicembre 1999 Area II della Dirigenza - parere dell’ARANprot. n. 16937 del 22.5.2015);

RICHIAMATA la determinazione del Settore 1° Personale - Controllo di Gestione - Formazione Lavoro n.

822/2022 del 05/05/2022 avente all'oggetto “Costituzione ai sensi dell' art. 57 CCNL del 17/12/2020 del Fondo

per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti per l'anno 2022”

VISTA la deliberazione del C.C. n. 39 del 17/10/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025;

DETERMINA
- Di prendere atto di quanto disposto con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 24/07/2024, che qui si
intende integralmente riportato, e in particolare, dello schema riepilogativo dei punteggi conseguiti da ciascuna
unità di personale dirigente valutata dal Nucleo di Valutazione (allegato Relazione Finale);

- Di liquidare agli aventi diritto, le spettanze per Retribuzione di risultato di cui alle tabelle allegate dei fogli
contabili n.1 e n.2, redatte dall'ufficio Gestione Economica, sulla scorta dello schema riepilogativo prodotto dal
Nucleo di valutazione;

1 - Di liquidare la somma complessiva di euro 300.812,38 precisamente euro 227.371,41 Oneri Diretti; euro

54.114,40, Oneri ed euro 19.326,57 Irap;

- Di imputare la complessiva somma a carico dell’Ente, regolarmente riportata in conto residui, come di
seguito indicato::

·ONERI DIRETTI :
Cap. 255.0 impegno 2023.2202472 € 95.291,00
Cap 1481.0 impegno 2022.2200133 € 8.350,48
Cap 810.0 impegno 2022.2200147 € 7.710.58
Cap 5970.0 impegno 2022.2200535 € 18.749,04
Cap 2030.10 impegno 2022.2200652 € 50.000,00
Cap 1785.10 impegno 2022.2200669 € 6.345,55
Cap 292.0 impegno 2022.2200707 € 14.999,97



COPIA Pag. 4 di 15

Cap 810.0 impegno 2022.2200850 € 2.671,28
Cap 1780.0 impegno 2022.2201023 € 2.517,79
Cap 6821.0 impegno 2022.2201621 € 953,69
Cap 210.1 impegno 2022.22000109 € 1.667.12
Cap 1785.11 impegno 2022.2200670 € 889,69
Cap 311.0 impegno 2022.22001299 € 17.270,22

ONERI RIFLESSI
Cap 222.0 impegno 2022.2202478 € 19.403.71
Cap 3900.0 impegno 2022.2201646 € 9.138,10
Cap 5980.0 impegno 2022.2201650 € 8.330.42
Cap 220.1 impegno 2022.2200267 € 5.165.91
Cap 1010.1 impegno 2022.2202455 € 2.459,95
Cap 811.0 impegno 2022.2201648 € 8.109.33
Cap 1763.1 impegno 2022.2202456 € 1.506,98

IRAP

Cap 8641.102 impegno 2022.2202339 € 11.226.62
Cap 234.0 impegno 2022.2202482 € 2.378.71
Cap 225.0 impegno 2022.2201157 € 607,66
Cap 251.0 impegno 2022.2200928 € 568,14
Cap 2071.0 impegno 2022.2200307 € 4.545,44

- Di trasmettere il presente atto al Settore 13°- Programmazione-Risorse Finanziarie-Bilancio- Società

partecipate ed all’Ufficio stipendi;

- Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “AmministrazioneTrasparente”del sito

comunale, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Allegati:

Cosenza 30/07/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Nome File Descrizione
relazione_valutazione_personale_dirigenziale_anno_2022_
-_nucleo_di_valutazione.pdf
allegato_n._B_-_valutazione_dirigenti_2022.pdf
Allegato_A_-_Prospetto_Economico_Risultato_Dirigenza_-
_Anno_2022.pdf



COPIA Pag. 5 di 15

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

Cosenza lì, 30/07/2024
Il Responsabile del SETTORE 1 - PERSONALE -
CONTROLLO DI GESTIONE - EFF. AMM.VA -

UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI TRASPARENZA
E PARTECIPAZIONE

F.toMatilde Fittante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.10 255 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 126.850,97 2023 2202472

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 126.850,97 2023 1

CIG CUP

Riacc da: 2022.6731-Atto non specificato-Riaccertamento
residui

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.4 1481 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 8.305,48 2022 2200133

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 8.305,48 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3296-138068-STIPENDI E ALTREASSEGNI AL
PERSONALE COMPARTO2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE



COPIA Pag. 6 di 15

1.01.01.01.002 8.1 810 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 18.073,15 2022 2200147

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 7.710,58 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3310-138082-STIPENDI E ALTRI ASSEGNIO
PERSONALE COMPARTO2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 9.3 5970 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 18.749,04 2022 2200535

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 18.749,04 2022 2

CIG CUP

Ex: 2024.895-171500-Rimborso dipendente in
assegnazione temporanea - Genn/dic. 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 3.1 2030.10 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 50.000,00 2022 2200652

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.652-46590-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.11 1785.10 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 6.345,55 2022 2200669

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.669-46607-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.3 292 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 14.999,97 2022 2200707

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 14.999,97 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3203-137967-Atto non specificato

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 8.1 810 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.671,28 2022 2200850 Ex: 2022.3942-138849-Assunzione impegno di spesa
periodo gennaio 2022 - luglio 2022 per il comandoImporto Esercizio N. Subimpegno



COPIA Pag. 7 di 15

€ 2.671,28 2022 1

CIG CUP

dipendente del Comune

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.11 1780 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.517,79 2022 2201023

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 2.517,79 2022 2

CIG CUP

Ex: 2022.4664-139637-PAGAMENTO A FAVORE DEGLI
AVENTI DIRITTO DELL'INDENNITA' SOSTITUTIVA DEL
PREAVVISO PER IL DECESSO DEL

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 12.7 6821 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 22.966,28 2022 2201621

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 22.966,28 2022 2

CIG CUP

Ex: 2024.1568-172175-Retribuzione di risultato titolari di
P.O.anno 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.11 1785.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 889,69 2022 2200670

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.670-46608-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.10 210.1 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.752,37 2022 2200109

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 1.752,37 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3272-138044-STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI -
DIRIGENZA

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.3 311 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 17.270,22 2022 2201299

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 17.270,22 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.4892-139897-Proroga comando presso il Comune
di Cosenza ai sensi dell'art. 30, comma 2 sexies, del D.Lgs.
165/20

Piano Missione Capitolo CREDITORE



COPIA Pag. 8 di 15

Finanziario

1.01.02.01.001 1.10 222 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 21.761,74 2022 2202478

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 19.403,71 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.6735-142071-ONERI TRATTAMENTO ACCESSORIO
COMPARTOANNO 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 5.2 3900 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 9.138,10 2022 2201646

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 9.138,10 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.5932-141252-ONERI PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE - COMPARTO CPDEL
ANNO 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 8.1 811 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 8.109,33 2022 2201648

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 8.109,33 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.5934-141254-ONERI PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE - COMPARTO CPDEL
ANNO 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 9.3 5980 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 8.330,42 2022 2201650

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 8.330,42 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.5936-141256-ONERI PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE - COMPARTO CPDEL
ANNO 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 1.10 220.1 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.165,91 2022 2200267

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 5.165,91 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3496-138315-ONERI PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE - DIRIGENZA INADEL
ANNO 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 1.10 251 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.614,59 2022 2200928 Ex: 2022.3998-138933-Proroga comando presso il Comune



COPIA Pag. 9 di 15

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 1.614,59 2022 1

CIG CUP

di Cosenza della dipendente a tempo pieno e
indeterminato, dott.s

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 3.1 2071 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 4.545,44 2022 2200307

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 198,52 2022 3

CIG CUP

Ex: 2024.535-171086-Ferie maturate e non godute in
favore del dipendente

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 3.1 2071 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 4.545,44 2022 2200307

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 4.346,92 2022 2

CIG CUP

Ex: 2022.5719-141034-Liquidazione perfomance
individuale e organizzativa anno 2020 al personale
dipendente avente diritto

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 1.11 1763.1 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 4.347,05 2022 2202456

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 4.347,05 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.6717-142053-ONERI PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE - DIRIGENZA ANNO
2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 1.10 8641.102 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 11.226,62 2022 2202339

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 11.226,62 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.6651-141983-Sottoscrizione del CCNL 2019/2021
del 16/11/2022 relativo al personale del comparto funzioni
locali

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 1.10 234 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 6.100,74 2022 2202482

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 2.378,71 2022 3

CIG CUP

Ex: 2024.1572-172179-Retribuzione di risultato titolari di
P.O.anno 2022



COPIA Pag. 10 di 15

LIQUIDAZIONI

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 1.7 1010.1 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.459,95 2022 2202455

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 2.459,95 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.6716-142052-ONERI PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE - DIRIGENZA ANNO
2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 1.10 225 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 607,66 2022 2201157

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 607,66 2022 2

CIG CUP

Ex: 2024.1574-172181-Retribuzione di risultato titolari di
P.O.anno 2022

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.10 255 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 126.850,97 2024 2202472

Importo Esercizio N. Subimpegno

126.850,97 2023 1

N. Liquidazione Importo

Riacc da: 2022.6731-Atto non specificato-Riaccertamento residui

9142405 95.291,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

1.4 1481 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 8.305,48 2024 2200133

Importo Esercizio N. Subimpegno

8.305,48 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3296-138068-STIPENDI E ALTREASSEGNI AL PERSONALE
COMPARTO2022

9142406 8.305,48

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

8.1 810 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 18.073,15 2024 2200147

Importo Esercizio N. Subimpegno

7.710,58 2022 1

Ex: 2022.3310-138082-STIPENDI E ALTRI ASSEGNIO PERSONALE
COMPARTO2022

N. Liquidazione Importo



COPIA Pag. 11 di 15

9142407 7.710,58

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

9.3 5970 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 18.749,04 2024 2200535

Importo Esercizio N. Subimpegno

18.749,04 2022 2

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.895-171500-Rimborso dipendente in assegnazione temporanea
- Genn/dic. 2022

9142408 18.749,04

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

3.1 2030.10 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 50.000,00 2024 2200652

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.652-46590-PRENOTAZIONE

9142409 50.000,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.11 1785.10 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 6.345,55 2024 2200669

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.669-46607-PRENOTAZIONE

9142410 6.345,55

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

1.3 292 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 14.999,97 2024 2200707

Importo Esercizio N. Subimpegno

14.999,97 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3203-137967-Atto non specificato

9142411 14.999,97

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

8.1 810 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.671,28 2024 2200850

Importo Esercizio N. Subimpegno

2.671,28 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3942-138849-Assunzione impegno di spesa periodo gennaio
2022 - luglio 2022 per il comando dipendente del Comune

9142407 2.671,28

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

1.11 1780 PERSONALE COMUNALE



COPIA Pag. 12 di 15

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.517,79 2024 2201023

Importo Esercizio N. Subimpegno

2.517,79 2022 2

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.4664-139637-PAGAMENTO A FAVORE DEGLI AVENTI DIRITTO
DELL'INDENNITA' SOSTITUTIVA DEL PREAVVISO PER IL DECESSO DEL

9142412 2.517,79

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

12.7 6821 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 22.966,28 2024 2201621

Importo Esercizio N. Subimpegno

22.966,28 2022 2

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.1568-172175-Retribuzione di risultato titolari di P.O.anno 2022

9142413 953,69

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.11 1785.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 889,69 2024 2200670

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.670-46608-PRENOTAZIONE

9142414 889,69

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

1.10 210.1 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.752,37 2024 2200109

Importo Esercizio N. Subimpegno

1.752,37 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3272-138044-STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI - DIRIGENZA

9142415 1.667,12

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

1.3 311 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 17.270,22 2024 2201299

Importo Esercizio N. Subimpegno

17.270,22 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.4892-139897-Proroga comando presso il Comune di Cosenza ai
sensi dell'art. 30, comma 2 sexies, del D.Lgs. 165/20

9142416 17.270,22

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

1.10 222 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 21.761,74 2024 2202478

Importo Esercizio N. Subimpegno

Ex: 2022.6735-142071-ONERI TRATTAMENTO ACCESSORIO COMPARTO
ANNO 2022

19.403,71 2022 1



COPIA Pag. 13 di 15

N. Liquidazione Importo

9142417 19.403,71

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

5.2 3900 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 9.138,10 2024 2201646

Importo Esercizio N. Subimpegno

9.138,10 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.5932-141252-ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO
COMUNE - COMPARTOCPDEL ANNO 2022

9142418 9.138,10

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

8.1 811 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 8.109,33 2024 2201648

Importo Esercizio N. Subimpegno

8.109,33 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.5934-141254-ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO
COMUNE - COMPARTOCPDEL ANNO 2022

9142419 8.109,33

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

9.3 5980 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 8.330,42 2024 2201650

Importo Esercizio N. Subimpegno

8.330,42 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.5936-141256-ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO
COMUNE - COMPARTOCPDEL ANNO 2022

9142420 8.330,42

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

1.10 220.1 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.165,91 2024 2200267

Importo Esercizio N. Subimpegno

5.165,91 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3496-138315-ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO
COMUNE - DIRIGENZA INADEL ANNO 2022

9142421 5.165,91

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

1.10 251 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.614,59 2024 2200928

Importo Esercizio N. Subimpegno

1.614,59 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3998-138933-Proroga comando presso il Comune di Cosenza
della dipendente a tempo pieno e indeterminato, dott.s

9142428 568,14

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0 3.1 2071 CONTABILITA'SPECIALE 1777



COPIA Pag. 14 di 15

01

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 4.545,44 2024 2200307

Importo Esercizio N. Subimpegno

198,52 2022 3

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.535-171086-Ferie maturate e non godute in favore del
dipendente

9142427 198,52

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

3.1 2071 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 4.545,44 2024 2200307

Importo Esercizio N. Subimpegno

4.346,92 2022 2

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.5719-141034-Liquidazione perfomance individuale e
organizzativa anno 2020 al personale dipendente avente diritto

9142427 4.346,92

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

1.11 1763.1 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 4.347,05 2024 2202456

Importo Esercizio N. Subimpegno

4.347,05 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.6717-142053-ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO
COMUNE - DIRIGENZA ANNO 2022

9142423 1.506,98

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

1.10 8641.102 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 11.226,62 2024 2202339

Importo Esercizio N. Subimpegno

11.226,62 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.6651-141983-Sottoscrizione del CCNL 2019/2021 del
16/11/2022 relativo al personale del comparto funzioni locali

9142424 11.226,62

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

1.10 234 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 6.100,74 2024 2202482

Importo Esercizio N. Subimpegno

2.378,71 2022 3

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.1572-172179-Retribuzione di risultato titolari di P.O.anno 2022

9142425 2.378,71

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

1.7 1010.1 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.459,95 2024 2202455 Ex: 2022.6716-142052-ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO
COMUNE - DIRIGENZA ANNO 2022Importo Esercizio N. Subimpegno



COPIA Pag. 15 di 15

2.459,95 2022 1

N. Liquidazione Importo

9142422 2.459,95

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

1.10 225 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 607,66 2024 2201157

Importo Esercizio N. Subimpegno

607,66 2022 2

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.1574-172181-Retribuzione di risultato titolari di P.O.anno 2022

9142426 607,66

Cosenza 30/07/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


